
Počasí se již umoudřilo a za-
čalo konečně svítit slunce, kte-
ré nám všem dodá energii. Rád 
bych se vrátil k tomu, co jsem 
slíbil v minulém 
čísle zpravoda-
je. Projekt na pro-
dloužení chod-
níků byl úspěšně 
dokončen, a také 
oprava komunika-
ce směrem na Tr-
hové Sviny, tedy položení nové-
ho asfaltu, proběhla v plánovaném 
termínu. Na FVE na Blažkovci by-
la schválena zadávací dokumen-
tace k výběrovému řízení. Dále 
máme vybránu firmu na realiza-
ci vjezdů a položení nového asfal-
tu v nové zástavbě ZTV 1. Tento 
projekt se brzy začne realizovat, 
a ještě v letošním roce bude do-
končen. V Nesměni se budeme 
více věnovat zeleni a v dohledné 
době se tak i zde objeví nová kvě-
tinová výzdoba. Pokusíme se ko-
nečně opravit část místní komu-
nikace směr Větrná Hůrka, kterou 
jsme v minulém roce nestihli. Dále 
se chystám v Nesměni v průběhu 
léta naplánovat setkání s občany, 
abychom si společně popovídali 
o problémech, které Vás trápí. Ob-
dobné setkání připravíme i v Lo-
čenicích. Přeji Vám všem hezkou 
dovolenou a pohodové léto, které 
je před námi.

Jaroslav Bína, starosta obce
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V květnu jsme v Ločenicích úspěšně do-
končili další část nových chodníků. Jed-
ná se o chodníky v křižovatce směrů Tr-
hové Sviny, České Budějovice a Velešín. 
Ve směru z Českých Budějovic do Ve-
lešína jsme prodloužili chodník po pravé 
straně. Ve směru do Trhových Svinů pak 
vznikly dvě nové části chodníků. Toto opat-
ření přispěje ke zvýšení bezpečnosti chod-
ců, kteří přicházejí právě ze směru od Trho-
vých Svinů. Nyní mohou chodci bezpečněji 
přecházet v místě určeném pro přecházení 
před domem čp. 62, aniž by museli vstupo-
vat do křižovatky a složitě se rozhlížet. Vě-
řím, že tato změna usnadní pohyb i mamin-
kám s kočárky. Celkově tato opatření slouží 
ke zvýšení bezpečnosti chodců v obci, dlou-
hodobým cílem je nastavit co nejlepší pod-
mínky pro naše občany.

Jaroslav Bína, starosta obce

Nové chodníky v Ločenicích zvyšují 
bezpečnost chodců



SOUTĚŽ PRO VNÍMAVÉ OBČANY

Správná odpově�Uhádněte, kde a co jsme fotili?
Hrajte s námi zábavnou hru, jejíž 
pravidla jsou jednoduchá: poznat 
a napsat, kde a co jsme fotili. Va-
še odpovědi očekáváme do úterý 30. 
července 2024 na e-mailové adrese: 
starosta@locenice.cz a nebo také 
můžete zavolat na telefonní číslo 
724 181 329. 
Budeme rádi, když popíšete, podle 
čeho jste místo poznali. V příštím 
zpravodaji se dozvíte, zda jste tipo-
vali správně. Prvního, kdo správně 
odpoví a uvede celé své jméno, uve-
řejníme ve zpravodaji a zároveň ob-
drží tričko s logem obce, které si mů-
že vyzvednout na OÚ v Ločenicích.

Jaroslav Bína, starosta obce

Na soutěžní fotografii v čísle 37 je 
stará trafostanice v Nesměni. 
Vítězem se stal pan Jan Šindelíř.

V souvislosti s prodloužením 
chodníku jsem se rozhodl ne-
chat trochu zkrášlit nevzhled-
ný svah nad ním. Celá léta tam 
rostla neudržovaná tráva a nále-
tové dřeviny. Měl jsem v hlavě 
několik variant a stále jsem se 
nemohl rozhodnout. Až po kon-
zultaci se zahradním architek-
tem Danem Králem bylo hned 
jasno, jeho nápad jsme zreali-
zovali a povedlo se. Dosud ne-
vzhledný svah dostal jinou po-
dobu a již se vše krásně zelená. 
Kříž, který byl dlouhá léta na-
kloněný, je nyní srovnaný, očiš-
těný a povedlo se i vydláždění 
okolní plochy sekaným kame-
nem. Ještě snad stojí za zmín-
ku několik ukázek tvořivosti 

V Ločenicích vše krásně kvete

zahradnice Radky, která dokáže 
v naší obci vytvořit vždy hez-
ký kout. Trochu více se nyní 

zaměříme i na Nesměň, kde se 
budeme snažit zrealizovat kvě-
tinovou výzdobu ve větším 

rozsahu a v příštím čísle zpravo-
daje poskytneme fotky i odtud.

Jaroslav Bína, starosta obce
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Na základě stížností upozorňujeme ob-
čany parkující svá vozidla na chodní-
cích, že je toto jednání v rozporu s plat-
nou legislativou. V katastru obce není ni-
kde označeno podélné nebo příčné stání 
na chodníku. Chodníky jsou určeny pře-
devším pro chodce.

Děkujeme.U odbočky k hřišti a u horního rybníka jsou nové lavičky, které nahradily staré, již 
rozpadlé. Můžete si zde opět pohodlně posedět.             Jaroslav Bína, starosta obce

Nové lavičky nahradily ty staré

Postavená májka uvítala jaro a lampionový 
průvod načal filipojakubskou noc

Objevil se nám v obci
takový nešvar

V pátek 30. dubna proběhlo 
v Ločenicích tradiční stavě-
ní májky, která je oslavována 
jako symbol lásky, plodnos-
ti a mládí a poté lampiono-
vý průvod. Obec pro děti při-
pravila, tak jako každý rok, 
lampiony a jako občerstvení 
špekáčky k opékání na ohni. 
Sešlo se mnoho dospělých 
i dětí. Před prodejnou jsme se 
společně vyfotili a po setmě-
ní se v průvodu vydali vesnicí 
na hřiště, kde jsme si vše spo-
lečně užili.

Jaroslav Bína, starosta obce



Jako již tradičně, i letos po-
řádala naše obec dětský maš-
karní karneval. Konal se v so-
botu 13. dubna 2024. Musel 
být objednán náhradní pro-
gram, který asi všechny neza-
ujal, ale i tak se sešlo mnoho 
dětí v různých maskách a celé 
odpoledne se nakonec poved-
lo. Na konci byly vybrány tři 
nejlepší masky, které obdrže-
ly ceny. 
V příštím roce se budeme sna-
žit udělat maximum, aby byl 
program lepší.

Jaroslav Bína, starosta obce

Dětský maškarní karneval byl sice až v dubnu,
ale dětem se líbil i tak

Obvodová soutěž v požár-
ním sportu se konala v sobo-
tu 11. května 2024 v Římo-
vě. Českobudějovický okres 
se v posledních letech potýká 
s odlivem soutěžících na ob-
vodových soutěžích, letos se 
muselo dokonce přistoupit 
ke slučování některých obvo-
dů. Obvod, který tento trend 
vůbec nepociťuje a počet sou-
těžních družstev zde neklesá, 
je právě náš hasičský obvod č. 
2. Letos si našlo cestu do Ří-
mova celkem 43 (!) družstev. 
Hasičky a hasiči se utkali 
ve čtyřech soutěžních katego-
riích. Náš sbor reprezentovaly 

Obvodová hasičská soutěž v Římově
tři týmy. Mladším mužům se 
letošní obvodová soutěž bo-
hužel vůbec nepovedla, po-
žární útok i štafeta skončily 
neplatnými pokusy. Družstvo 
starších mužů bylo úspěšněj-
ší než jejich mladší kolego-
vé, šesté místo lze považo-
vat za velmi dobrý výsledek. 
Nejvíc se soutěž vydařila na-
šim mladším ženám, které ob-
sadily výborné druhé místo. 
V obvodové soutěži zvítězi-
li: Strážkovice (muži mladší), 
Nedabyle (muži starší), Stráž-
kovice (ženy mladší) a Koma-
řice (ženy starší).

Jaroslav Fojtl
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V sobotu 1. června se ve ven-
kovním sportovním areálu 
v Lomnici nad Lužnicí usku-
tečnilo okresní kolo soutěže 
v požárním sportu. Soutěže 
se z SDH Ločenice zúčast-
nila hned dvě družstva, a to 
starší muži a mladší ženy. 
Za pěkného počasí a perfekt-
ní atmosféry závodilo cca 35 
družstev v požárním útoku. 
Starší muži vybojovali krás-
né 5 místo s časem 27,26 vte-
řiny a ženy skončily na krás-
ném 6. místě. 

Josef Kápl

Svatý Florián letos putuje do Ločenic
V sobotu 27. dubna se uskuteč-
nil již 32. ročník první hasičské 
soutěže v roce, v okrese České 
Budějovice, s názvem „O po-
hár Sv. Floriána“. Celá tato 
soutěž je organizována pod zá-
štitou emeritního starosty dob-
rovolných hasičů Jihočeského 
kraje pana Jiřího Žižky st. Sou-
těž se vyznačuje tím, že jsou 
použity původní postupy po-
žárních závodů, a to například, 
že se saje z řeky a veškeré nářa-
dí které je potřebné k použití při 
zásahu je na místě, v zavřeném 
požárním vozíku, nebo v kuf-
ru Avie. Soutěž probíhá na ná-
plavce pod Dlouhým mostem 
v Českých Budějovicích.
Letošní rok byl výjimečný tím, 

Okresní soutěž v požárním sportu

že bylo umožněno startovat 
i hasičským družstvům z celého 
Jihočeského kraje, sešlo se jich 

24. My jsme se zúčastnili již 
po třetí a to dvě závodní druž-
stva. Našim mladším hasičům 

se povedlo získat první místo 
a starší chlapi skončili třetí.

Josef Kápl

Požární sport, občas také ha-
sičský sport, je oblast sportu, 
která úzce souvisí s hasičskými 
jednotkami, zvláště pak se sbo-
ry dobrovolných hasičů. Kaž-
doročním vyvrcholením je mi-
strovství ČR v požárním sportu 
družstev HZS ČR a mistrovství 
ČR družstev SDH obcí, kde 
právo účasti soutěžící získávají 
v postupových kolech a do mi-
strovství se kvalifikují nejlepší 
družstva i jednotlivci.
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V sobotu 4. května 2024 se 
uskutečnil v sále Kulturního 
domu v Ločenicích třetí ročník 
Májového turnaje ve stolním 
tenisu neregistrovaných hrá-
čů. V dopoledních hodinách se 

Na medailových příčkách 
se umístili:

Čtyřhry
1. místo – Martin Benda,
 Vlastislav Matuška
2. místo – David Klein, 
 Jaroslav Tlapa
3. místo – Michael Matuška, 
 Zdeněk Wágner
Dvouhry
1. místo – Stanislav Hlávka
2. místo – Tomáš Chromeček
3. místo – Vlastislav Matuška

Májový turnaj ve stolním tenisu
se odehrál pod patronací naší obce

Společné foto hráčů čtyřhry

hrály čtyřhry a odpoledne pak 
dvouhry. Čtyřhry byly losova-
né. Soutěžní dvojice nám vy-
losoval starosta obce pan Ja-
roslav Bína, který pak náš 
turnaj také oficiálně zahájil. 

Dopoledního zápolení se 
účastnilo osmnáct hráčů. Od-
poledne se utkalo za zelený-
mi stoly dvacet čtyři příznivců 
stolního tenisu, což považu-
jeme za velmi dobrou účast. 

Každý účastník turnaje byl od-
měněn dárkem a obědem (ka-
tův šleh v místní restauraci). 
Hlavním partnerem turnaje by-
la Obec Ločenice, které děku-
jeme za zakoupení odměn pro 
soutěžící a možnost zorganizo-
vat tento turnaj. Děkujeme ta-
ké účastníkům, co si přišli za-
sportovat a všechny vás zveme 
v příštím roce na další ročník 
Májového turnaje.
            Za organizátory turnaje 
           Jaroslav Fojtl

Společné foto hráčů dvouhry
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Oslava příchodu jara začala 
v březnu akcí pro rodiče s dět-
mi – jarním tvořením na dvorku 
MŠ. Vyrobili jsme si veselé ve-
likonoční zajíčky a barevného 
motýlka. Děti také v rámci vý-
tvarných činností s paní učitel-
kami vyrobily velikonoční sle-
pičku a beránka a společně jsme 
šli s přáním veselých Veliko-
noc na obecní úřad a do prodej-
ny potravin. Děti zazpívaly veli-
konoční koledy a dostaly sladké 
dobroty.
Ke konci dubna se u nás ve škol-
ce uskutečnila tradice pálení ča-
rodějnic. Děti přišly v kostý-
mech kouzelníků a čarodějnic 
a ve třídě i na naší zahrádce děti 
hrály hry, tancovaly čarodějnic-
ký rej a pěkně se vyřádily. Poča-
sí nám akorát moc nepřálo, byla 
zima, a tak jsme museli odejít ze 
zahrádky dříve, než jsme chtěli.
V květnu a červnu k nám zaví-
tala divadla Zvoneček a Bam-
bini. Představení se dětem ja-
ko vždy líbilo, děti se při zpěvu 
rády zapojily, jejich pozornost 
vydržela od začátku až do kon-
ce. V měsíci květnu také slaví-
me Den matek. Připravili jsme 
pro maminky výstavu obrazů. 
Na této naší „vernisáži“ jsme 
vystavili práce všech dětí z prů-
běhu celého školního roku. Ma-
minky viděly, jak jsou jejich 
děti šikovné a nad obrázky dětí 
živě diskutovaly. Poté si s dět-
mi vyrobily kouzelné zrcadlo 

Školka byla na jaře plná her a dětské tvořivosti

a namalovaly svůj obraz akry-
lovými barvami.
MAS Sdružení Růže uspořá-
dalo zdarma pro předškolní dě-
ti výlet do Archeoskanzenu 
v Trocnově, kde se děti sezná-
mily s životem a prací ve stře-
dověku ve 14. a 15. století. Ale 
i s ostatními dětmi jsme se vy-
dali na školní výlet – do dale-
ké Roseče u Jindřichova Hradce 

do parku Fantazium. Den si děti 
náramně užily, mohly objevovat 
přírodu – hmyz, květiny, hou-
by, dále život dinosaurů, hledat 
schované skřítky a fosilie, hrát 
si na pískovišti, bloudit labyrin-
tem či běhat jen tak po cestič-
kách. Dopoledne jsme zakončili 
výrobou magnetky, kterou si dě-
ti samy vyzdobily, a pak nás če-
kal dobrý oběd přímo v Roseči. 

Přijeli jsme domů plni zážitků 
a příjemně unaveni.
V červnu na Den dětí jsme 
uspořádali pohybový program 
Roztančená školka – byla při-
pravena spousta zábavy, hud-
by a tance. Důkladně jsme si 
protáhli tělo, naučili se sestavy 
Happy Dance, Zumba, objevili 
jsme dynamické cvičení ve spo-
jení s jógou. Následovala rela-
xace a protažení. Na druhý den 
jsme to vše vyvážili pečením 
buřtů na velkém hřišti a malým 
fotbálkem v uzavřeném work-
outovém hřišti. V červnu jsme 
se již tradičně rozloučili s naši-
mi předškoláky. Při slavnostním 
pasování na školáky byly dě-
tem předány věcné upomínky, 
knížky a malé dárky. Za přispě-
ní našeho zřizovatele, obce Lo-
čenice, děti také dostaly psací 
potřeby a jiné pomůcky důležité 
pro vstup do školy. Dne 7. květ-
na 2024 proběhl v naší škol-
ce zápis dětí na nový školní rok 
2024/2025. Rodiče si mohli pro-
hlédnout prostory školy a spo-
lečně s dětmi si pohrát s hrač-
kami. Přišlo hodně dětí i jejich 
rodičů a naše mateřská škola je 
tak na další školní rok opět pl-
ně obsazena.
Přejeme všem krásné léto a dě-
kujeme zaměstnancům ško-
ly a našemu zřizovateli, obci 
Ločenice.

Olga Becherová, 
Bc. Zuzana Caplová
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I letos se obnovená tradice, ve-
likonočního řehtání a koledo-
vání, setkala s velkým zájmem 
od dětí naší obce. Vzhledem 
k tomu, že se řehtá ve čtvr-
tek v 18 hodin, v pátek v 6, 12 
a 18 hodin a v sobotu v 6 ho-
din ráno, je opravdu potřeba 
děti pochválit a složit jim po-
klonu. Ono obejít naši, stále se 
rozrůstající vesnici není sranda 
a rok od roku se to časově na-
tahuje. Letos jsme měli rekord 
1 hodinu a 12 minut, ale to 
jsme opravdu přidali do kroku.
Děti si nosily své nové, ale 
i staré řehtačky a klepačky (my 
jsme, jako malí, mlátili i pokli-
cemi od hrnců, když jsme zni-
čili řehtačku). A protože každá 
má jiný zvuk, hlasitost nebo se 
jinak náročně ovládá, děti si je 
mezi sebou kamarádsky půjčo-
valy a pomáhaly si, aby je ne-
bolely ruce. Ranní vstávání 
bylo znát, ale pokud děti byly 

Z velikonočního řehtání a koledování 
v Ločenicích se nejvíce radovaly děti

doma, vždycky se nějak uká-
zaly, i když napůl rozespalý.
Na příští rok plánuji sehnat sa-
du slaměných klobouků, aby 
každý velikonoční řehtač měl 
svůj a lidé věděli, že pokud 
přijdou koledovat (ať v sobo-
tu nebo v pondělí), že si pocti-
vě 5x odchodili vesnici a není 
to, jak se v dnešní době rádo 

říká, jen žebrání.Je škoda, že 
se téhle tradice nechytli i star-
ší, ale kdo ví, třeba se to ča-
sem změní.
Všem dětem moc děkuju 
za veselý, poctivý i nadšený 
přístup. Za to, že především 
při přecházení silnic poslou-
chaly a vzájemně se hlídaly. 
Za veselé přestávky, kdy jsme 

si dali nanuky, limonády a na-
smáli jsme se.
Ještě připomenu letošní koled-
níky: Lucka Kyriánová, Mar-
tin Guichen, Dan Košíček, 
Fanda Košíček, Dominik Sta-
ník, Martin Kupeček a Lukáš 
Tlapa.
Uvidíme se i příští rok.

Matěj Vaněček

Uplynulá sezona byla první, 
během které měly obce a měs-
ta v Jihočeském kraji možnost 
spojit své jméno s nejúspěš-
nějším jihočeským 
hokejovým klubem 
Banes Motor České 
Budějovice. Hned 
v prvním roce pro-
jekt zaujal čtrnáct 
měst a obcí a potěšil 
velké množství tam-
ních obyvatel. Naše obec se 
v letošním roce do tohoto pro-
jektu také zapojí. Permanent-
ky na hokej budeme využívat 

Ločenice se zapojí do Projektu Svět Motoru
jako odměnu především pro 
zaměstnance úřadu, místní 
spolky a samozřejmě pro ob-
čany. Plánuji dvě permanentky 

nechat v Ločenicích 
a dvě bude půjčo-
vat místostarosta B. 
Tomek v Nesmě-
ni. Posuneme naši 
obec zase kousek dál 
a myslím, že všich-
ni, kteří navštíví ex-

traligové zápasy Banes Mo-
tor České Budějovice, budou 
spokojeni.

Jaroslav Bína, starosta obce

Co je Svět Motoru?
Tento projekt je určen pro každou jihočeskou obec, která si zakoupí alespoň 4 permanentky na Motor. Získá za to:

 název/znak obce na mediálních obrazovkách u Budvar arény
 název/znak obce na webových stránkách klubu 

 v sekci Svět Motoru

 slevu na permanentky v případě propagace obecními kanály 
 možnost odměňovat zástupce, zaměstnance 

 či obyvatele obce
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V sobotu 15. června 2024 pro-
běhl na horním rybníku v Lo-
čenicích Dětský rybářský den. 
Na akci se sešlo mnoho dě-
tí s rodiči. Probíhala soutěž 
v poznávání ryb, a pak soutěž, 
kdo chytí nejvíce ryb. Dru-
há disciplína se moc nedařila, 
protože ryby vůbec nebraly, 
nikomu to ale vůbec nevadilo. 
Děti dostaly zdarma opečený 
špekáček a limonádu. Byl to 
hezký společně strávený den 
v přírodě.

Jaroslav Bína, starosta obce

Na Dětském rybářském dnu ryby nebraly. 
Ale soutěž v poznávání ryb byla skvělá 

Rybářské závody Pod Horou mají své vítěze
Vážení rybáři a návštěvníci, 
tímto vám všem moc děkuji 
za hojnou účast na třetím roč-
níku Rybářských závodů, které 
se konaly v sobotu 25. května 
na rybníce Pod Horou. Velice 
se vydařily. Počasí bylo tento-
krát super, jen těch ryb to chtě-
lo víc, ale i tak to šlo. Příští rok 
se budu snažit o nasazení ryb 
přímo před závodem, aby bylo 
více živo. Moc děkuji hlavní-
mu sponzorovi obci Ločenice, 
a také kamarádům a známým 
za pomoc s uspořádáním této 
akce. Těšíme se na příště.

Jiří Krška
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Kulturní akce 
v Ločenicích 2024

6. července
Veteran Car Club Kaplice

20. července
Duatlon

27. července
Rybí hody

10. srpna 
Fotbalový turnaj

31. srpna
Rozloučení s létem

21. září
Drakiáda

16. listopadu
Posezení se seniory

1. prosince
Rozsvícení

vánočního stromu
6. prosince

Mikulášská show
31. prosince

Půlnoční ohňostroj

Další ročník „stabiláků“ v Ločenicích je za námi
V sobotu 22. června 2024 se již tradičně v parku 
v Ločenicích konala výstava stabilních motorů 
a staré techniky. Měl jsem trochu strach, aby ne-
pršelo, ale vše vyšlo náramně. V 13:00 hod byl 
park plný staré techniky. Přijelo cca 40 vysta-
vovatelů z celé republiky a opět i ze Slovenska. 
Po celé odpoledne hrála country kapela a har-
monikář se zpěvačkou. Obec připravila občerst-
vení pro návštěvníky akce, kterých přišlo mno-
ho z celého okolí. Budeme se těšit na příští rok, 
a věřte, že bude na co.

Jaroslav Bína, starosta obce
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Jak již bývá tradicí, i letos se 
30. dubna v Nesměni stavě-
la májka. Počasí přálo, takže 
již nebránilo jejímu zdárnému 
postavení a následnému hlídá-
ní až do ranních hodin. Opět 
je třeba poděkovat všem, kdo 
máj postavili a uhlídali. V his-
torii Nesměně se ještě nestalo, 
že by se někomu z okolí po-
vedlo nesměňský máj podříz-
nout.             Bohumír Tomek

Stavění májky v Nesměni proběhlo hladce.
Ještě nikdy nám ji nepodřízli

Letošní obvodová soutěž hasi-
čů se konala 11. května v Ří-
mově. Tentokráte se z Ne-
směně zúčastnila celkem tři 
družstva hasičů. Pro dvě z nich 
to byla jejich první soutěž v ži-
votě. Přestože družstva pocti-
vě trénovala, ve finále jim moc 
štěstí nepřálo. Každopádně je 
třeba vyslovit pochvalu za re-
prezentaci Nesměně, a také 
starší hasiči jsou rádi, že mají 
za sebe plnohodnotnou náhradu 
z řad mladých. Příští rok se ob-
vodová soutěž koná v Nesmě-
ni, budeme slavit výročí sto let 
od založení hasičského sboru. 
Již nyní s předstihem jsme za-
čali s přípravami, abychom dů-
stojně reprezentovali naší obec.

Bohumír Tomek

Nesměňští hasiči soutěžili v Římově.
Nováčci se hodně snažili a zaslouží si pochvalu
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V Nesměni se v sobotu 8. červ-
na 2024 konal tradiční pouťo-
vý fotbalový turnaj. Tentokrá-
te počasí přálo, což v Nesměni 
nebývá zvykem. Zúčastnilo se 
pět fotbalových týmů, a vítěz-
ným týmem se stalo družstvo 
z Besednice, druhé místo ob-
sadil tým z Ločenic, na tře-
tím místě se umístnil druhý 
tým z Besednice, a dvěma tý-
mům domácích z Nesměně zů-
stala poslední dvě místa. Je 
třeba poděkovat všem zúčast-
něným za skvělé výkony, po-
řadatelům, sponzorům a ha-
sičům z Nesměně, především 
pak Pavlu Pardamcovi za zor-
ganizování akce.
Ve večerních hodinách násle-
doval další ročník Nesměňské 
rockové pouti pod pergolou, 
kterou opět pořádali hasiči 
z Nesměně. K tanci i poslechu 
tentokráte hrály kapely Sarah, 
která dorazila v původní sesta-
vě z devadesátých let, a jako 
druhá vystoupila kapela B-IG. 

Pou
ový fotbalový turnaj a rocková pou
 v Nesměni.
Skvělé publiku se dobře bavilo

Jak již bývá zvykem, panova-
la dobrá nálada a kapela hrála 
až do čtvrt na tři ráno. Výčep 
i bar fungoval na plné obrát-
ky. A opět je třeba poděkovat 
všem, kdo se na pořádání akce 

podíleli, organizátorům, výče-
pákům, holkám u baru, kape-
lám, sponzorovi Janu Pelclovi 
(f. GALILEO), skvělému pu-
bliku za pohodový večer plný 
dobré nálady. Také nesmím 

zapomenout poděkovat partě 
dobrovolníků, kteří následují-
cí den vše přišli uklidit.

        Bohumír Tomek, 
                 místostarosta obce
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Kulturní akce 
v Nesměni 2024

Nadační fond Obce Nesměň 
uspořádal v pátek 14. června 
2024 od osmnácti hodin v Ne-
směni pod pergolu školení řidi-
čů. Školení bylo určeno nejen 
pro řidiče, nýbrž pro všechny 
uživatele silničního provozu. 

8.–12. července
příměstský tábor Šmoulové

13. července
Rockový večer s kapelami Kabát 

revival Plzeň + Tabasco

5.–9. srpna 
příměstský tábor Indiáni

24. srpna
Tradiční pečení prasete

14. září
Divadelní představení 

7 žen na krku

1. prosince
Rozsvícení vánočního stromu

7. prosince
Divadelní představení 

Kůzlata a vlk, O Koblížkovi

31. prosince
Půlnoční ohňostroj

Poslední květnový den jsme se 
naposledy rozloučili s kapelní-
kem a baskytaristou skupiny 
Kredencz, Rudou Baldíkem. 
Dlouhá léta nám se svou kape-
lou Kredencz přinášel při hu-
debních produkcích v Nesmě-
ni pohodu a dobrou náladu. 
Vzpomínáme.

V naší obci absolvovali školení o pravidlech 
silničního provozu všichni jeho uživatelé

Školil pan Pavel Dvořák, 
dlouholetý ředitel autoškoly 
v Kaplici. 
Během školení byli přítomní 
seznámeni se změnami v pra-
vidlech silničního provozu, 
názorně bylo vše promítáno 

na projekci. Případné dotazy 
byly zodpovězeny, a vše vy-
světleno. Děkujeme organi-
zátorům a panu Dvořákovi 
za zorganizování této akce.
Školení bylo zdarma.

Bohumír Tomek

Vzpomínka 
na Rudu BaldíkaNesměňský rockový večer pod pergolou
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VIII. díl – Motýli Ločenic, část 2. lišajové
V tomto dílu přináším dva druhy ločenických motýlů lišajů, je-
den z nich – dlouhozobka svízelová je převážně denní lišaj, lé-
tá ale i po soumraku a je hojný. Druhý – lišaj pupalkový, létá 

Přírodní zajímavosti Ločenic

Známe ji všichni, je nápadná, 
létá za slunných dnů nad kvě-
ty v zahradě i nad květinový-
mi truhlíky za oknem. Běžně ji 
v létě spatříme i v městě nad 
květinovými záhony v ulicích 
i na náměstí, např. v Českých 
Budějovicích. Vířivým letem 
zastavuje nad květy a za letu 
dlouhým sosákem saje sladké 
šťávy. Dlouho se nezdrží, rá-
da se ale vrací. Nad stejnými 
květy ji můžeme vidět více-
krát denně. Na snímku je ten-
to motýl z ločenické zahrady, 
kam ho přilákala vůně kvetou-
cí plamenky (floxy).

Dlouhozobka 
svízelová

Texty a foto Jan Cempírek st.

Lišaj pupalkový
je v Čechách vzácný noč-
ní motýl. V Ločenicích jsem 
ho spatřil náhodně jen jedin-
krát za ta dlouhá léta, kdy fo-
tím přírodu. 
Prohlížel jsem tehdy (2011) 
na zahradě kvetoucí netřes-
ky v květináči na výslunném 
místě u zdi. Obdivoval jsem 
barvu i tvar květů a tu jsem 
si uvědomil, že to, co vypadá 
jako vadnoucí list visící pod 
květem je motýl, lišaj pupal-
kový. Abych ho mohl snadně-
ji vyfotit, opatrně jsem ho pře-
nesl na kůru polínka a potom 
na barevně vhodnější široký 
zelený list. Stéblem jsem ho 
trochu probudil, aby ukázat 
žlutá spodní křídla. Na dře-
vě to ještě snesl, ale na lis-
tu již ne, vysunul náhle tyka-
dla, odletěl a ihned zapadnul 
do porostu vysokých trav 

naopak jen v noci a výjimečně při vyrušení i za denního svět-
la. Literatura uvádí, že nyní je velmi lokální a vzácný, dříve byl 
hojnější.

opodál u zdi. Právě včas, aby 
se ukryl před útokem vrabce, 
který na něj vystartoval z oka-
pu. (Nemají to zavalití noční 
motýli jednoduché; bývají ví-
tanou kořistí; v noci je loví 

netopýři, ve dne ptáci. Inu – 
potravní řetězce, :-). 
To bylo v roce 2011, od té do-
by jsem na lišaje pupalkového 
nenarazil. Domovskou oblas-
tí je mu evropské Středomoří. 

Za příznivých let vzácně za-
sahuje i do teplejších oblastí 
střední Evropy. U nás je uvá-
děn jako ohrožený druh pod-
léhající ochraně.
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Svozové plány pro rok 2024
Svozový plán pro rok 2024 – platný od 1. ledna 2024 – svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hodin

MĚSÍC
PLAST / 240 l

SVOZ 1x za 4 týdny
PÁTEK

PAPÍR / 240 l
SVOZ 1x za 4 týdny

PÁTEK

leden 19. 1. 19. 1.

únor 16. 2. 16. 2.

březen 15. 3. 15. 3.

duben 12. 4. 12. 4.

květen 10. 5. 10. 5.

červen 7. 6. 7. 6.

červenec 5. 7. 5. 7.

srpen 2. 8., 30. 8. 2. 8., 30. 8.

září 27. 9. 27. 9.

říjen 25. 10. 25. 10.

listopad 22. 11. 22. 11.

prosinec 20. 12. 20. 12.

MĚSÍC
SVOZ 1x za 14 dní 

sudý týden / 
ČTVRTEK

leden 11. 1., 25. 1.

únor 8. 2., 22. 2.

březen 7. 3., 21. 3.

duben 4. 4., 18. 4.

květen 2. 5., 16. 5., 30. 5.

červen 13. 6., 27. 6.

červenec 11. 7., 25. 7.

srpen 8. 8., 22. 8.

září 5. 9., 19. 9.

říjen 3. 10., 17. 10., 31. 10.

listopad 14. 11., 28. 11.

prosinec 12. 12., 26. 12.

MĚSÍC
SVOZ

lichý týden 
STŘEDA

březen 13.3., 27. 3.

duben 10. 4., 24. 4.

květen 8. 5., 22. 5.

červen 5. 6., 19. 6.

červenec
3. 7., 17. 7., 

31. 7.

srpen 14. 8., 28. 8.

září 11. 9., 25. 9.

říjen 9. 10., 23. 10.

listopad 6. 11., 20. 11.

Komunální 
odpad

BRKO
březen – listopad

PLASTY
1100  l 

PLASTY 
a PAPÍR 240 l

PAPÍR
1100 l

SKLO Kovové obaly

LOČENICE
1x za 14 dní 
ČTVRTEK 

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN 

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

NESMĚŇ
1x za 14 dní 
ČTVRTEK

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

Svozový plán pro separovaný odpad – PLAST, PAPÍR 
(popelnice v domácnostech) 
platný od 1. ledna 2024

Svozový plán 
pro BIO odpad (BRKO)
v roce 2024

Svozový plán 
pro komunální odpad 
platný od 1. ledna 2024
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SBĚRNÝ DVŮR VELEŠÍN (ulice Na Humnech, u zemědělského družstva)

OBECNÍ ÚŘAD LOČENICE

Mateřská škola Ločenice

COOP Jednota Ločenice
Otevírací doba: 

Pondělí:          7:00–10:00
Úterý:          ZAVŘENO
Středa:          7:00–10:00
Čtvrtek:          ZAVŘENO
Pátek:          7:00–10:00
Sobota:          8:00–10:00
Neděle:          ZAVŘENO

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Obec Ločenice, 373 22 Ločenice 158,
Jaroslav Bína, starosta tel.: 724 181 329 
 e-mail: starosta@locenice.cz
kancelář obce tel.: 702 124 413
 e-mail: podatelna@locenice.cz
Úřední hodiny:
Pondělí 8:00–12:00, 13:00–17:00 
Středa   8:00–12:00, 13:00–17:00   

případně podle domluvy

tel. 720 978 464
mslocenice@seznam.cz
www.mslocenice.cz

Odpovědná osoba: 
Hana Huličková
tel.: 725 519 529

Pondělí   7:00–10:00
Úterý 13:00–16:00
Středa 14:00–17:00
Čtvrtek   7:00–10:00
Pátek   7:00–10:00

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, tel.: 724 958 005 
Otevírací doba:                                 tel.: obchod 720 948 890 

Pondělí 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Úterý 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Středa 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Čtvrtek 7:00–12:00
Pátek 7:00–12:00  /  13:30–16:30 
Sobota 7:00–10:30 
Neděle ZAVŘENO

Budova čp. 165 (bývalá pošta)

Středa  15:30–17:30 hodin

budova bývalé školy, čp. 72
Pondělí 17:00–19:00

Obec Nesměň
Úřední hodiny: 
Bohumír Tomek, místostarosta za Nesměň
budova bývalé školy, čp. 72 – knihovna tel.: 602 932 222
Pondělí 18:00–19:00

Knihovna Ločenice

Pošta Partner Ločenice

OBECNÍ ÚŘAD NESMĚŇ

Knihovna Nesměň

E.ON: 800 225 577
ČEVAK: 800 120 112

Hlášení poruch

Ordinační hodiny MUDr. Seidenglanzové v Trhových Svinech

Tel. do ordinace v Trhových Svinech: 797 993 817.

pondělí až čtvrtek 12:00–17:00
pátek 10:00–17:00
sobota   8:00–13:00

Telefonní kontakt na obsluhu sběrného dvora: 608 839 101

Upozorňujeme, že není možné vozit odpad do sběrného dvora v Trhových Svinech. Obsluha sběrného dvora odpad nepřevezme.

Od 1. 3. do 31. 10. Od 1. 11. do 28. 2.

PROVOZNÍ DOBA:

pondělí až čtvrtek 11:00–16:00
pátek   9:00–16:00
sobota   8:00–13:00

COOP Jednota Nesměň

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, telefon: 724 958 005

Kurativa 
Pondělí    8:00 – 12:00
Úterý       8:00 – 12:00
Středa      8:00 – 12:00
Čtvrtek  12:00 – 17:00
Pátek        8:00 – 10:00

12:00 – 13:00
12:00 – 13:00
12:00 – 13:00
17:00 – 18:00
10:00 – 12:00

Pouze na objednání

Naši občané, kteří zaplatili poplatek za komunální odpad, 
mají možnost ukládat odpad do sběrného dvora ve Velešíně.
Každý bude vyzván, při vjezdu do sběrného dvora, k předlože-
ní občanského průkazu k ověření totožnosti a trvalého pobytu. 

Ve sběrném dvoře lze bezplatně přijímat tyto druhy odpadu:
Pneumatiky, dřevo, dřevěný nábytek, objemný odpad – postele, 
gauče, koberce, sedačky, lina, matrace, papír a lepenku, plasty, žele-
zo a kovy, textil, polystyren, eternit, nebezpečné odpady – plechov-
ky od barev, ředidel, znečištěné hadry, olejové filtry, IPA, zpětný 
odběr elektrozařízení, televize a monitory, drobné elektrozařízení 
– rádia, počítače, vysavače, lednice, pračky, myčky, monočlánky.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / 1 osoba. Platí od 1. 1. 2024:
pneumatiky 4 ks, stavební odpad – beton, cihly, tašky, směsné 
stavební odpady 150 kg, objemný odpad 150 kg.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / na číslo popisné. Platí od 1. 1. 2024:
asfaltové směsi obsahující dehet – IPA, eternit 150 kg.
Ostatní odpad bez omezení. V případě většího množství než je 
uvedený limit, je možné odpad uložit za poplatek (ceník za ulo-
žení odpadu je u obsluhy sběrného dvora) nebo je možné si 
objednat velkoobjemový kontejner.

Dovolená: 25. 6. – 4. 7., 12. 8. – 16. 8.
V akutních případech zastupuje MUDr. Klára Řežábková ve svých ordinač-

ních hodinách. K lékařce je nutné tel. objednání. Tel: 386 321 151

Dovolená: 12.–16. srpna 2024. 
V tomto období bude kancelář OÚ uzavřena.
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374 01 Nesměň 98 – Telefon 773 507 436, 608 960 009

P R O D E J  P Ř Í V Ě S N Ý C H  VO Z Í K Ů 
A  P Ř Í S L U Š E N S T V Í
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Limuzíny Ločenice
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Provádíme čištění 
a provozní revize 
spalinových cest, 
vložkování komínů, 
opravy komínů 
na pevná 
i plynná paliva 

COOP Jednota Ločenice nabízí svým 
zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem 
na nabídku čerstvého zboží. 

Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny 
a nabídce českých produktů.

Tel.: 723 304 024 

Kominictví Jindřich Hlavatý
Provozní revize 
spalinových cest
Revize kotlů 
na tuhá paliva
Čištění komínů
Stavby komínů
Opravy komínů
Vložkování 
komínů
Opravy 
přístupových 
lávek

Jsme členy společenstva kominíků ČR

Tel: 604 921 335 / 380 311 393
E-mail: jindrichhlavaty@seznam.cz
Netřebice 53, 382 32 Velešín
IČO: 72148390
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Náměty, připomínky, informace, které chcete sdělit svým spoluobčanům, zasílejte na e-mail: starosta@locenice.cz. Příspěvky, prosím, 
dodejte buď písemně (na podatelnu Obecního úřadu) nebo v elektronické podobě na výše uvedený e-mail. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky jazykově a redakčně upravit. Uzávěrka je 10. 9. 2024.

Zpravodaj obce Ločenice a osady Nesměň vydává Obecní úřad Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IČO: 00245208, MK ČR E 19248,
tel.: 702 124 413., mobil: 724 181 329, e-mail: starosta@locenice.cz. Polygrafický servis nakladatelství Typ, České Budějovice.

ANTÉNY
SATELITY 

prodej - instalace 
servis

INSTALACE 
ELEKTRONIKY

Bohumír Tomek
Nesměň 93

374 01 Trhové Sviny
Tel: 602 932 222

Motorové nářadí Jezvík

* prodej kompletního sortimentu fi rmy STIHL
* prodej ND a doplňků
* záruční a pozáruční servis
Otevírací doba: PO – PÁ, 9:00 – 17:30
Nesměň 74, 374 01 Trhové Sviny, 
tel: 387 962 183, mobil: 725 046 343

Marek Štěpánek
Servis a prodej motorového 
nářadí a zahradní techniky

FIRMA ŠUSTR

VODA TOPENÍ PLYN
IČ: 21071292

Ločenice 149, 374 01 Trhové Sviny

PROVÁDÍME DODÁVKU A MONTÁŽ
INSTALATÉRSKÉ A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE

REVIZE KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA 

Tel.: 608 301 794

Nesměňská obecní prodejna COOP Jednota 
nabízí svým zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem na nabídku čerstvého zboží. 
Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny a nabídce českých produktů.
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